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30 DITë
Dërgo Ankesë për Radio dhe Televizione

Dërgo Ankesë për tiktok

AMA 

bashkëpunim

me TikTok

Krasniqi: Raportoni përmbajtjet e dëmshme

Bashkëpunimi, në 2 
javë, fshihen 403 
video për pirateri

takimi

Fq. 2

Fq. 1

Fq. 2

Bashkëpunimi me TikTok, 
AMA  thirret në  Komisionin 

për Edukimin dhe Mjetet                 
e Informimit Publik

Shkeljet ligjore nga 
OSHMA-të: 27 gjoba, 
gjatë 7 muajve të 2024

Ekspertët Ndërkombëtarë 
të KiE në AMA për 
monitorimin e zgjedhjeve 

403 video janë fshirë nga 
platforma, nga 436 të raportuara 
për pirateri...

Fq. 2

Fq. 2

Fq. 2

“AMA nuk kryen monitorim të 

platformave të shpërndarjes së 

videove, por raporton në TikTok vetëm 

ato ankesa që sjellin qytetarët, të cilat 

janë në shkelje të Ligjit dhe...

AMA gjobit 27 subjekte OSHMA, për 

shkelje të ndryshme ligjore të 

konstatuara, gjatë 7 muajve të parë të 

vitit 2024. Vendimi është marrë pas...

Ekspertë Ndërkombëtarë të KiE-s 

“zbarkojnë” në AMA për zgjedhjet e 

vitit 2025. Sipas përcaktimeve të Kodit 

Zgjedhor, monitorimi i fushatës 

zgjedhore në mediat audiovizive...

Detajet e takimit

në AMA
Anglishtshqip
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Bashkëpunimi me TikTok, 

AMA thirret në Komisionin 

për  Edukimin  dhe  Mjetet 

e  Informimit  Publik

Ekspertët Ndërkombëtarë të 
KiE në AMA për monitorimin 
e zgjedhjeve

Shkeljet ligjore 
nga OSHMA-të: 
27 gjoba, gjatë 7 
muajve të 2024

Fq. 2

AMA vendos bashkëpunim me platformën TikTok për 
ndalimin e shpërndarjes së përmbajtjeve të dëmshme, 
ku shfaqet apo nxitet dhunë e çdo lloji, që përmbajnë 
gjuhë urrejtje, që shkelin të drejtat e fëmijëve dhe 
komuniteteve, liritë dhe të drejtat themelore të njeriut. 
Lexo më shumë 

Të punësuarit burra e djem 
mbizotërojnë në tregun 
mediatik shqiptar. Respekti-
visht në televizione raporti 
mes grave e vajzave dhe 
burrave e djemve është 40% 
me 60%; në radio 41% dhe 
59%, ndërsa në kabllorë 
diferenca është më e madhe, 
31% me 69%. Të dhënat u 
publikuan në Buletinin 
Periodik të AMA. 

Lexo më shumë 

Muaji gusht ka prodhuar 
më shumë lajme sociale 
për mediat audiovizive. Të 
dhënat e përllogaritura 
nga ekipet e monitorimit 
dhe analizës në AMA, 
tregojnë se lajmet me tema 
sociale janë rritur nga 
15.08% në korrik në 17.44 
% në muajin gusht. Po pse 
janë rritur lajmet 
ndërkombëtare?


  Lexo më shumë

“AMA nuk kryen monitorim të 
platformave të shpërndarjes së videove, 
por raporton në TikTok vetëm ato 
ankesa që sjellin qytetarët, të cilat janë 
në shkelje të Ligjit dhe nuk përfshin 
subjektet mediatike që kanë përgjegjësi 
editoriale” - sqaroi kryetarja e AMA, 
Armela Krasniqi, para Komisionit për 
Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik. 
Lexo më shumë

AMA bashkëpunon me TikTok. Krasniqi:

Raportoni përmbajtjet e dëmshme

Hiqen nga TikTok 
403 video  për

pirateri, ja sa profile 
u bllokuan

436 

ANKESA

403 video janë fshirë nga 
platforma, nga 436 të 
raportuara për pirateri, 
ndërkaq 48 profile janë 
mbyllur menjëherë për 
të njëjtën arsye nga vetë 
platforma. Po kështu 
brenda 2 javëve të para 
kanë mbërritur në AMA, 
232 ankesa nga 
qytetarët, që pas 
analizës së ekspertëve, 
64 janë hequr nga 
platforma TikTok dhe 13 
janë në proces.

Lexo më shumë

Ekspertë Ndërkombëtarë të KiE-s 
“zbarkojnë” në AMA për zgjedhjet e vitit 
2025. Sipas përcaktimeve të Kodit 
Zgjedhor, monitorimi i fushatës 
zgjedhore në mediat audiovizive kryhet 
nga AMA ndërsa institucioni pasqyron 
gjetjet e veta në raporte të detajuara, 
të cilat ia paraqet KQZ-së për 
vendimarrje. Lexo më shumë

AMA gjobit 27 subjekte OSHMA, për shkelje të 
ndryshme ligjore të konstatuara, gjatë 7 muajve 
të parë të vitit 2024. Vendimi është marrë pas 
monitorimit të përmbajteve, kontrollet e grupeve 
të inspektimit dhe nga shqyrtimi i ankesave të 
mbërritura në Këshillin e Ankesave. 

Lexo më shumë

436

ANKESA
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Vlerësimi gjinor i 
tregut mediatik më 
2023: Më shumë burra

Temat sociale më të 
trajtuarat në lajme në 
muajin gusht
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